Math. 15

Ezech. 8

Math. 8

Esaie. 6
Hier. 17
Pa. 44

reis, aut pecuniola, aut peregrinaciu cula semel elui culpas cre
 dis. Tota erras via. Intus acceptu est vulnus, intus pharmacu
 admoueat necesse est. Corruptus est affectus, amasti, qd' erat
 odio dignu, odisti quod erat amandu. Dulce tibi fuit amaru
 & amaru dulce. Nihil moror, quid exhibeas foris. Sed si mu
 ratis vicibus, qd' modo amabas, odisse, fugere, horrere coepe
 ris, si dulcessit affectui quod modo fel sapiebat, ita demu sani
 tatis argumentu accipio Amavit multum Magdalena, & di
 missa sunt ei peccata multa. Quo magis Christu amabis, hoc
 magis oderis tu vicia, nam odium peccati consequit amorem
 pietatis, velut umbra corpus. Malo te semel mores tuos vi
 ciosos intus ac vere odisse, qm decies verboten detestari apud
 sacerdotem: Ergo vt quadam exempli gratia retulimus in toto
 teatro mundi huius visibilis, in vetere lege, in noua, in omni
 mandato ecclesie, deniq; in teipso atq; in omni negotio hu
 mano, foris caro quada est, intus sps. In quibus si no ordinem
 faciemus praposteru, sed in his quae vident non ita multum
 fiduciae ponetes, nisi quatenus ad meliora mometi quid adfe
 runt, semp ad spm & ea quae charitatis sunt respiciamus, eua
 demus non tristes vt isti & imbecilles, semp pueri (vt prouer
 bio dicit) animales, ossa arida: (vt apud pphetam est) spm non
 habetia, lethargici, stupidi, rixosi, liuidi, susurriones, sed excelsi
 in Christo, ampli charitate, robusti & ad vtracq; fortunam tunc
 stabiles, ad minima coniuetes, ad summa enitetes, pleni alacri
 tatis, pleni scientiae, qua qui reijciunt, eos reijcit & ille scientiaru
 dñs. Imperitia em, qua fere comitat indocilitas, & qua graeci
 pulchre vocant philautia, sola facit, vt (quod ait Esaias) confis
 damus in nihili & loquamur vanitates. Concipiamus laborē
 & pariamus iniquitate. Semp seruiamus trepidi atq; humiles
 ceremonijs Iudaicis. De cuiusmodi loquens Paulus. Testimo
 nium (inquit) perhibeo illis, quod zelum quide dei habet, sed
 non scdm scientiam. Quid autem ignorabat? Nempe quod finis
 legis Christus. Christus autem spiritus est, charitas est. Aperti
 autem Esaias miseram & inutilem istoru seruitute in carne descri
 bit, Propterea inquit captiuus ductus est populus meus, quia

Indulgentia q
modo p sunt.

Opus ome ex
carne constat &
spiritu

Philautia quan
tum noceat

Esaias locus

G iij

Esaie. 5

Luce. 7

Ezechi.
37

Esa. 59

Ro. 10.

**Panes ordeace
os frangere
Aqua de petra
mystice**

tudo eius siti exaruit. Non mirū qđ populus seruit elementis huius mūdi, videlicet vulgus indoctū, & nō nisi de alieno peccatore sapiēs. Magis mirandū, qđ religionis Christianę q̄si priores, in eadem captiuitate / fame intercunt, & siti exarescunt. Quare fame intercūt: quia nō didicerūt a Christo frāgere panes ordeaceos. Siliquā nō asperā circūlingūt, medullam non eriuunt. Quare siti exarescūt: Quia nō didicerūt a Mose aquā de spiritali petra elicere. Neq; hauserūt de fluminib⁹ quæ de vētre Christi fiunt aquæ viuæ. Hoc autē dictū est de spū, nō de carne. Tu igit̄ mi frater, ne tristibus laborib⁹ nō multū p̄moueas, sed mediocri exercitio cito grādīs & vegetus euadas in Christo hanc regulā diligēter amplexus, ne velis cū inmundis animalib⁹ humi reptare, sed sp̄ alīs illis nitens, quas Plato putat in animis amoris calore elicitas denuo pullulascere, a corpore ad sp̄m, a mūdo visibili ad inuisibilē, a littera ad mysteriū, a sensibilib⁹ ad intelligibilia, a cōpositis ad simplicia temetipm quasi gradibus q̄busdā scalæ Iacob erige. Ita ad se ppinquāt vicissim appropinquabit dñs, & si tu, p viribus de tua caligine sensuūq; strepitu conaberis assurgere, occurret ille cōmode, e luce sua inaccessiblei, & silētio incogitabili, in quo nō sensum tantū oīs tumult⁹, sed & intelligibiliū oīm imagines cōticescūt

Mathei
14

Exo. 17
Ioan. 7,

**Alæ platonice
duę sunt intelle
ctus & volūtas**

**Christus ad se
festinātib⁹ vltro
sit obuam,**

**Platonis senten
tia de turpi &
honesto.**

¶ Canon Sextus.
Et qm̄ ex tpe scribēti, aliud ex alio in mentē venit, subtexā & sextā regulā superiorib⁹ quodā mō cognatā, tam necessariā ad salutē vniuersis, q̄ a paucis curā habitā. Ea est vt animus ad Christū anhelantis a vulgi tum factis tū opinionib⁹ q̄ maxie dissentiat, nec aliunde q̄ ab vno Christo pietatis exemplū petat. Hoc est em̄ vnicū archetypū, vnde quisquis vel vn̄ quem discesserit, a recto discedit, atq; extra viā currit. Proinde Plato grauit̄ p̄fecto, vt pleraq; in politica sua, negat eū v̄tutē constant̄ tueri posse, qui de turpi atq; honesto nullis certis opinionibus mentē imbuerit. At quāto p̄nciosius est falsas opiniones de ijs quæ ad salutem p̄tinent, animo penitus insidere. Quare hoc vel in primis curandū putat, vt custodes illi, quos

oportet omni turpitudine vacare, quæ optimas opiniones de fugiendis atque expetendis, easque quæ certissimas, tamque leges quasdam sanctissimas animo insculpat suo. Quicquid enim persuasione penitus inhaerit animo id quilibet moribus exprimit. Eoque præcipua Christianorum cura huc intendi deberet, ut pueri tam inde ab incunabulis, inter ipsas blâ licias nutrici, & parentum oscula, inter litteratorum manus persuasiones imbibant Christo dignas, propterea quod nihil vel alius insidit animo, vel heret tenacius, quam quod rudibus (ut inquit Fabius) annis indit. Procul, procul ab auribus infantibus amatoriarum cætiuncula, quas domi forisque cætilant Christiani, spurciores, quam vnicuique ethnicorum vulgus receperit. Non audiat accepta iactura rei/materculam eiulante, non amissa sorore se miseram ac destitutam clamitante. Non audiat patrem ignavia opprobiantem ei, qui iniuriam non cum foenore rettulit, non admirantem eos qui rem quocumque modo fecerunt amplissimam. Ingenium hominis ad virtutem præcipue, preciosum exemplum statim arripit, non aliter, quam ignem vicinum naphtha. Quamquam idem hoc nulla non ætate agendum, ut omnes vulgi errores, ab ipsis usque radicibus ex animo reuellant, atque in eorum locum salutare opinionem inserant, adeoque roborentur, ut nullis rebus queant couelli. Quod qui fecerit, is nullo negotio virtutem suam sponte sequetur, & secus agentes miseratione, non imitation dignos iudicabit. Huc enim pertinet illud a Socrate non absurde dictum, quamquam ab Aristotele reprehensum, virtutem nihil aliud esse quam scientiam, fugiendam atque expetendam. Non quod non viderit discrimen inter cognitionem honestam atque amorem, sed quemadmodum Demosthenes prædicationem primum, secundum ac tertium in eloquentia rñdit esse, videlicet adeo præcipuam partem significans, ut in ea totam esse diceret, itidem Socrates agens cum Pythagora, argumens mentis euincit, tantum in omni virtute momenti scientiam adferre, ut peccata non aliunde perficiant, quam a falsis opinionibus. Etenim & qui Christum amat, & qui voluptatem, pecuniam, honorem falsum amat, nimirum vtrique dulce, bonum, ac pulchrum sequuntur. At hijs labuntur in scitiam, pro dulci amplectentes quod est acerbissimum, pro acerbis fugientes quod est dulcissimum. item, pro bono ac lucro sequentes quod merum est detrimentum, pro damno timetes quod vnicui

Pueri Christianorum
tamquam literarum
tamquam instituenti

Virtus quomodo
a Socrate diffinitur

Pronuntiatio in
oratoria pars
maxima

Peccata unde
perueniant.

Vulgus pessimus iudex.

Vulgus qui dicitur

Specus Platonicus

Christianorum verorum quod pars eius sit numerus.

Vulgus Christianorum pessimus

est lucrum, id pulchrum iudicantes quod est foedum, id pudendum optinantes quod solum est gloriosum. Porro si cui penitus persuasum sit, ac iam veluti cibus in animi substantiam sit traiecitum, sola virtute, optima esse, dulcissima, pulcherrima, honestissima, vtilissima, contra turpitudinem, vnicum esse malum, cruciatum, foedum, erubescendum, danosum, atque haec non opinione populari, sed ipsa natura rerum metiam. Fieri non potest, ut ea consistere persuasionem diu in malis hereat. Pessimus enim iam olim tum viuendi, tum sentiendi auctor vulgus est. Neque vnicumque ita bene actum est cum rebus humanis, ut non pessima placuerint plurimis. Caue sic cogites, Hoc nemo non facit. His vestigijs maiores mei sunt ingressi. Hac in sententia est ille tantus philosophus tantus theologus, Sic viuit a magnatibus. Hoc regnum est institutum. Hoc & episcopi & pontifices summi faciunt. Hijs profecto vulgus non sunt. Nihil te moueant ingentia nomina. Ego vulgum non loco sed pectore metior. Vulgus sunt, quicumque in specu illo Platonico vincunt suis affectibus inanes rerum imagines, per verissimas rebus admirantur. Nonne praepostere faciat, si quis non lapide regulae, sed regulam lapidi conetur applicare? Nonne multo absurdius, si quis non hominum mores ad Christum, sed Christum ad hominum vitam labore inflectere? Non ideo rectum puta, quia primores, quia maxima pars hominum facit, sed ita demum rectum est, quod fit, si quadrat ad regulam Christi. Imo hoc ipso tibi susceptum quid esse oportet, quod plurimis placet. Pusillus grex est, & erit semper, cui cordi est Christiana simplicitas, paupertas, veritas. Pusillus est, sed bonus quippe cui soli debet regnum caelorum. Arcta est via virtutum, & a paucis calcata, sed non alia ducit ad vitam. Prudens aedificator vtrumque tandem ab vtilissimo, an optimo ope petit exemplum. Pictores non nisi optimas tabulas sibi proponunt. Exemplum nostrum Christus est, in quo vno omnes insunt beatae viuendirationes. Huc sine exceptione licebit imitari. Caeterum in probatis viris, eatenus vnicumquodque in exemplum vocare conueniet, quatenus respondebit cum archetypo Christi. De vulgo autem Christianorum sic existima, nullum vnicumque fuisse corruptius, ne apud ethnicos quidem, quantum ad opiniones de moribus attinet. Caeterum